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Sillón ejecutivo, respaldo alto en malla, asiento tapizado en tela.
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kg lb
21.8 48.06

PesoCubicaje

m3 ft3
0.17 6.00
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respaldo
Marco de polipropileno tapizado en malla, unido con brazos de soporte en una pieza en 

forma de “Y” en color negro, con soporte lumbar integrado.

ASIENTO
Estructura interna a base de multiplay de madera domada, moldeada y contrachapeada. 
Acojinamiento a base de espuma de poliuretano con diseños y formas ergonómincas, 

tapizado en tela. Cubre polvo en la parte inferior.

Descansabrazos
Ajustable en 4 niveles de altura por medio de botón lateral, con PAD de poliuretano suave de 

diseño ergonómico y con alma de acero, ajuste lateral por medio de perillas.

mecanismo
Con sistema de reclinación en el respaldo, con regulador de tensión por medio de perilla y 

sistema de bloqueo en una posición activado con palanca.

sistema de elevación
Pistón neumático, terminado en color negro. Con cubre pistón telescópico de 3 niveles en 

polipropileno de alta calidad en color negro.

Base 
Estrella de 5 puntas con diámetro de 27”, fabricada en nylon. Color negro.

rodajas
Duales tipo yoyo con diámetro de 50 mm para piso duro y alfombra, con concha protectora, 

fabricada en polipropileno de alto impacto. 

NOTAS
*Todas las uniones a base de soldadura de tipo microalambre libre de escoria.

medidas en centímetros

dimensiones:
Frente de asiento
Fondo de asiento
Alto de respaldo
Frente de respaldo
Altura del piso al asiento

46.0
N/A
N/A
41.5
48.0

51.0
48.0
70.0
55.0
57.0

minimamáxima

112.0 max
103.0 min

66.5 72.0 max
67.0 min

opciones
estructura en color negro
color en tapiz EN TELA A ELEGIR
base estrella DE NYLON en color negro


